
COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

COPIA

COMANDO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 32 DEL 10-07-2020

OGGETTO:

ISTITUZIONE DI UN TEMPORANEO DIVIETO DI TRANSITO LUNGO IL TRATTO DI VIA
DELLO SPORT COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON VIALE TRENTO E TRIESTE - S.P.
40 E L'INTERSEZIONE CON VIA DELLA CULTURA.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE
DOTT. CLAUDIO RUBINI

Vista la richiesta pervenuta al protocollo numero 9357 del 28.05.2020, formulata dalla
ditta PATTARO SRL con sede in Via Ronchi n. 41 – 35010 TREBASELEGHE (PD), con la
quale viene chiesto di adottare apposito provvedimento di divieto di accesso in via dello Sport
in ingresso da viale Trento e Trieste dal 01.06.2020 al 31.08.2020 per l'esecuzione di lavori.

Visti i successivi incontri e sopralluoghi unitamente al geom. Niero della ditta
PATTARO SRL, durante i quali veniva chiarito che, a causa dei ritardi legati alla pandemia,
l’inizio di tali lavori doveva essere rinviato in quanto alcune lavorazione non erano state
ancora effettuate;

Preso atto che, nell’occasione, verranno effettuati anche dei lavori di competenza
dell’acquedotto Piave Servizi spa;

Rilevato che l'inizio dei lavori suindicati è stato poi fissato per il giorno lunedì
13.07.2020;

Preso atto che tale provvedimento si rende necessario per eseguire lavori di
realizzazione della viabilità di collegamento tra via Molino e via dello Sport.

Rilevata pertanto la necessità di adottare idoneo provvedimento per regolamentare la
circolazione stradale e consentire l’effettuazione in sicurezza dei lavori citati;

Visto il D. Lgs. nr. 285 del 30 aprile 1992, e in particolare gli articoli 5, 6 e 7;
Visto il D.P.R. nr. 495 del 16 dicembre 1992;
Rilevata la propria competenza all’adozione dell’atto ai sensi del D. Lgs. nr. 267 del

18 agosto 2000;

O R D I N A

L’istituzione di un temporaneo divieto di transito lungo via dello Sport,
dall’intersezione con viale Trento e Trieste – S.P. 40 fino all’intersezione con via della
Cultura, per tutte le categorie di veicoli, eccetto frontisti ed i veicoli che necessitano di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza del settore ISTITUZIONE  DI  UN TEMPORANEO DIVIETO DI
TRANSITO n° 32 del 10-07-2020



accedere al cantiere della ditta richiedente, a valere da lunedì 13.07.2020 a lunedì 31.08.2020
e comunque fino al termine dei lavori.

L’istituzione del limite di velocità di 30 km/h in avvicinamento al cantiere lungo la
SP40 viale Trento e Trieste in entrambi i sensi di marcia;

Sono considerati frontisti i veicoli condotti dalle persone che necessitano di accedere
agli impianti sportivi di via dello Sport e alle relative pertinenze, anche per la manutenzione
e/o il trasporto di atleti, nonché il personale diretto o proveniente dalla sede della Croce Verde
di Marcon.

La viabilità alternativa per i veicoli trasporto cose con massa a pieno carico superiore
a 3,5 t. diretti verso le località Gaggio – San Liberale – Quarto d’Altino è garantita lungo via
del Vetro, via 2 Giugno, via della Costituzione, via Pialoi e viale Trento e Trieste – S.P 40;

La viabilità alternativa per i veicoli trasporto cose con massa a pieno carico superiore
a 3,5t diretti verso la rete autostradale A57, è garantita lungo viale Trento e Trieste, via Pialoi
e via della Costituzione:

Per tutte le altre categorie di veicoli, le deviazioni verranno indicate in loco da
apposita segnaletica.

D E M A N D A

Alla ditta in premessa indicata l’obbligo di apporre e mantenere in perfetta efficienza,
in prossimità ed in corrispondenza dei tratti delle strade citate la necessaria segnaletica
stradale verticale ed orizzontale di cantiere, secondo le modalità indicate nel D. Lgs. n.
285/92, nel D.P.R. 495/92 e nel Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10.07.02.

La medesima ditta provvederà inoltre ad apporre la segnaletica provvisoria indicante
divieti obblighi, limitazioni e deviazioni, nonché ad oscurare l’eventuale segnaletica in
contrasto con il presente provvedimento, ripristinandola immediatamente al termine dei
lavori.

P R E S C R I V E

Alla ditta suddetta, esecutrice dei lavori:
Di assicurarsi che la segnaletica provvisoria sia chiaramente visibile in ogni
condizione atmosferica e di luce.
Di dare preventiva ed adeguata informazione ai residenti della via circa le limitazioni
derivanti dal presente provvedimento.
Di presegnalare ed indicare, utilizzando la necessaria segnaletica stradale temporanea,
i percorsi alternativi per raggiungere via dello Sport da viale Trento e Trieste;
Di segnalare la modifica della viabilità lungo viale Trento e Trieste, apponendo la
necessaria segnaletica di cantiere e l’avviso “Viabilità Modificata”

Alla Società di trasporto pubblico locale ACTV di provvedere ad individuare e segnalare
all’utenza le modifiche ai percorsi delle linee del trasporto pubblico.

A V V E R T E

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente
ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. nr. 285/92 e successive
modificazioni.

Che in caso di maltempo e/o per motivate esigenze di carattere tecnico dichiarate dal
responsabile i lavori saranno eseguiti il primo giorno lavorativo utile successivo.

Ordinanza COMANDO POLIZIA LOCALE n.32 del 10-07-2020 COMUNE DI MARCON

Pag. 2



Che in caso di slittamento dell’inizio dei lavori per i motivi di cui al periodo
precedente anche la conclusione degli stessi s’intende posticipata per il medesimo periodo.

A V V E R T E   A L T R E S I’

Che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali
e mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Marcon;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Veneto entro il termine di
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

Che la copia del presente atto deve essere depositato presso la sede del cantiere ed
esibito ad ogni richiesta degli organi addetti alla vigilanza.

Che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 e nel
rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. nr. 495/92 Regolamento di esecuzione
del Codice della Strada.

Gli agenti di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92 sono incaricati
di far osservare la presente ordinanza.

IL COMANDANTE
F.to Rubini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Ordinanza COMANDO POLIZIA LOCALE n.32 del 10-07-2020 COMUNE DI MARCON

Pag. 3


